

Obiectivul: Renovare/construcție a blocului sanitar în IP „Gimnaziul Făleştii Noi,,

Obiectul: Renovare/construcție a blocului sanitar în IP „Gimnaziul Făleştii Noi,,

Deviz local Nr. 20.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-07

Valoarea de deviz 914 308,53 (Lei)

Devizul: Lucrări de demontare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor, haznaua veche v=2.0 m3	kg	300,00	0,65	196,08
					0,46	138,00
1.2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie cu sortarea si stivuirea materialelor recuperabile	m2	47,25	28,90	1 365,53
					28,80	1 360,80
1.3	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2	47,25	7,35	347,29
					7,20	340,20
1.4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	47,25	15,95	753,64
					15,60	737,10
1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lambriu de mase plastice, la tavane suspendate (inc.5,6)	m2	14,80	10,00	148,00
					10,00	148,00
1.6	RpCO56A Adaptare	Demontari: timplarie din mase plastice sau aluminiu: usi, 2.76 m2, ferestre, 1.98 m2 pentru reinstalare ulterioara	m2	4,74	16,80	79,63
					16,80	79,63
1.7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (usi, fereastră)	m3	1,50	156,28	234,42
					153,60	230,40
1.8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri din fortan, exclusiv schela si curatirea blocurilor (inc.5 si parapet)	m3	1,40	160,68	224,95
					158,00	221,20
1.9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc (inc. 6)	m2	4,70	32,40	152,28
					31,20	146,64

Total manopera (ore)	85,05
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		3 501,81
Asigurari sociale	24,00%	816,47
Total		4 318,29
Cheltuieli de transport	2,00%	0,96
Total		4 319,25
Cheltuieli de regie	2,00%	86,39
Total		4 405,64
Beneficiu de deviz	2,00%	88,11

Total Deviz fara TVA	4 493,75
----------------------	----------

Devizul: Lucrări interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tamplarie				
2.1	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	25,22	2 888,73	72 853,64
					32,40	817,13
2.2	CK23A	Ferestre din profile PVC cu cel putin 4 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp, inclusiv plasele „Moskit,,	m2	1,98	1 716,12	3 397,92
					37,60	74,45

2.3	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m	3,60	201,45	725,22
					16,00	57,60
	Cap 1	TOTAL Tamplarie				76 976,78
		Inclusiv salariul				949,18
	Cap 2	Tavane				
2.4	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton rezistente la umiditate, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de grinzile planseului: suprafete plane a tavanelor, inclusiv tratarea rosturilor cu banda de armare si adeziv special	m2	4,70	198,34	932,22
					80,00	376,00
2.5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat „Rotband,,, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	51,85	90,72	4 703,75
					61,20	3 173,22
2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	78,60	4,30	337,98
					1,20	94,32
2.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	78,60	27,30	2 145,66
					22,00	1 729,20
2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	78,60	4,30	337,98
					1,20	94,32
2.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2	78,60	37,78	2 969,35
					22,00	1 729,20
	Cap 2	TOTAL Tavane				11 426,95
		Inclusiv salariul				7 196,26
	Cap 3	Pardosele				
2.10	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, (suport sub vasele de clozet)	m3	1,00	2 421,26	2 421,26
					234,40	234,40
2.11	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime la pardoseli	100 m2	0,42	1 751,10	735,46
					272,40	114,41
2.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de 10 cm grosime la pardoseli	m3	4,18	545,75	2 281,24
					39,60	165,53
2.13	CA02B2	Beton simplu de 10 cm grosime, turnat in egalizari la pardoseli, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,18	1 141,09	4 769,77
					232,00	969,76
2.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	46,45	61,08	2 836,98
					28,00	1 300,60
2.15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	46,45	243,96	11 332,03
					47,20	2 192,44
2.16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinte)	m	12,50	56,77	709,63
					20,00	250,00
	Cap 3	TOTAL Pardosele				25 086,36
		Inclusiv salariul				5 227,14
	Cap 4	Pereti				
2.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	78,60	4,30	337,98
					1,20	94,32
2.18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	218,60	69,40	15 169,86
					48,00	10 492,80
2.19	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar de ciment-var marca M 100-T pina la grosimea totala de 3 cm (k=2)	m2	218,60	21,40	4 678,48
					10,40	2 273,44
2.20	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	177,10	288,32	51 061,83
					98,00	17 355,80
2.21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor, lipit cu araceti (clei PVA)	m2	41,50	27,33	1 134,02
					8,00	332,00
2.22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat „Rotband,,, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	41,50	90,72	3 764,82
					61,20	2 539,80
2.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	41,50	27,30	1 132,89

					22,00	913,00
2.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	41,50	4,30	178,45
					1,20	49,80
2.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2	41,50	37,78	1 567,79
					22,00	913,00
	Cap 4	TOTAL Pereti				79 026,10
		Inclusiv salariul				34 963,96
	Cap 5	Încălzire				
2.26	RplB11A	Demontari radiatoare din fonta de pozitie pentru desfiintare (3 buc.) pentru reinstalarea ulterioara	m2	6,00	6,40	38,40
					6,40	38,40
2.27	RplB11C	Demontarea dispozitivelor de sustinere a radiatoarelor pentru desfiintare	buc	12,00	4,00	48,00
					4,00	48,00
2.28	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	18,00	2,40	43,20
					2,40	43,20
2.29	RCsB29D k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc	14,00	140,22	1 963,03
					44,80	627,20
2.30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Teava din metaloplast Stabi PN20 d=20 x 2 mm)	m	58,00	58,35	3 384,30
					12,00	696,00
2.31	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de incalzire, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc	80,00	9,28	742,00
					2,00	160,00
2.32	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	16,00	37,00	592,00
					6,00	96,00
2.33	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica ltip Termo 500/095, 40 sectii)	m2	7,68	7 743,65	59 471,26
					16,00	122,88
2.34	RplC30C	Instalarea dopului de fonta cu diametrul peste 2" (50 mm), cu filet sau orb, la radiatoare din fonta pentru instalatia de incalzire, cu diametrul de 1/2"-3/4" (15-20 mm)	buc	16,00	93,74	1 499,84
					4,80	76,80
2.35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (15 mm)	buc	4,00	94,00	376,00
					4,00	16,00
2.36	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90)	buc	4,00	227,78	911,12
					6,00	24,00
2.37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5)	buc	4,00	196,78	787,12
					6,00	24,00
2.38	ID01A	Cap termostatic HERZ „Mini,, c 9000	buc	4,00	832,80	3 331,20
					7,20	28,80
2.39	IC37F	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	buc	46,00	21,60	993,60
					16,00	736,00
2.40	Pret de piata	Teu prin presare 201620	buc	16,00	11,00	176,00
					0,00	0,00
2.41	Pret de piata	Teu prin presare 202016	buc	14,00	15,00	210,00
					0,00	0,00
2.42	Pret de piata	Teu prin presare 202016	buc	16,00	15,00	240,00
					0,00	0,00
2.43	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena (trecere PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm), imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	8,00	91,10	728,80
					10,80	86,40
2.44	RpCP26A	Montarea tevii de protectie, de 2" (d=50 mm, l=300 mm), pentru tevi metalice, la trecerea prin zidurile neportante	buc	12,00	73,05	876,60
					9,60	115,20
2.45	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	14,00	18,75	262,49
					17,20	240,80
2.46	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire avind diametrul de 1/2" - 1" (15-25 mm)	m	58,00	4,60	266,80
					3,60	208,80
	Cap 5	TOTAL Încălzire				76 941,75
		Inclusiv salariul				3 388,48
	Cap 6	Instalații de ventilare				

2.47	RCsB29N k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc	4,00	212,19	848,75
					67,20	268,80
2.48	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice), gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=150 mm)	m	17,10	211,68	3 619,75
					52,00	889,20
2.49	SA37I	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixarea canalelor de ventilatie circulare, din PVC montata prin incastare, canalele avind diametrul de 150 mm	buc	20,00	24,96	499,13
					20,80	416,00
2.50	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru ventilare (dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 150 mm	buc	4,00	195,48	781,90
					14,40	57,60
2.51	SB07G Adaptare	Gratar de ventilare din PVC tip usor (U), pentru conducte de ventilare din PVC tip U, avind diametrul de 150 mm, marca MV 150 bVS (606)	buc	9,00	158,22	1 423,98
					14,00	126,00
	Cap 6	TOTAL Instalatii de ventilare				7 173,51
		Inclusiv salariul				1 757,60
	Cap 7	Canalizare				
2.52	RCsB29K k=3,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm, adincimea gaurilor pina la 40 cm (k=3.7)	buc	2,00	240,38	480,76
					76,96	153,92
2.53	RCsB29K k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra sau planseu din beton armat, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc	3,00	181,91	545,73
					58,24	174,72
2.54	SB08C	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,00	57,50	805,06
					10,00	140,00
2.55	SB08E	Idem, avind diametrul de 110 mm	m	35,00	90,37	3 162,78
					12,80	448,00
2.56	SA37I	Bratara cu surub pentru fixarea tevelor de canalizare, din PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (110 mm)	buc	35,00	46,96	1 643,48
					20,80	728,00
2.57	SA37F	Idem, conductele avind diametrul de 2" (50 mm)	buc	26,00	38,36	997,27
					17,20	447,20
2.58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	11,00	34,02	374,22
					8,80	96,80
2.59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	11,00	24,02	264,22
					8,80	96,80
2.60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	24,02	72,06
					8,80	26,40
2.61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	17,00	71,84	1 221,20
					11,20	190,40
2.62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	9,00	56,84	511,52
					11,20	100,80
2.63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,00	41,84	209,18
					11,20	56,00
2.64	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (piesa de curatare), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	116,84	467,34
					11,20	44,80
2.65	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (trecere), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x 50 mm	buc	5,00	35,84	179,18
					11,20	56,00
2.66	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm, nereglabil metal 100 x 100 mm	buc	3,00	155,55	466,64
					10,00	30,00
2.67	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc	5,00	18,75	93,75
					17,20	86,00
2.68	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	5,00	3,20	16,00
					3,20	16,00
2.69	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	8,00	907,10	7 256,77
					76,00	608,00
2.70	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, tip oval sau dreptunghiular Ghenuia HD 18 (560 X 420	buc	12,00	2 329,42	27 953,09

		mm), montat ingropat			176,00	2 112,00
2.71	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 072,08	3 216,24
					102,00	306,00
2.72	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	325,06	1 950,33
					30,00	180,00
2.73	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, (distribuitor de sapun lichid), montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	312,56	2 500,51
					13,20	105,60
2.74	SC11A	Suport din mase plastice pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	12,00	312,82	3 753,84
					16,00	192,00
2.75	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	6,00	1 244,12	7 464,72
					14,00	84,00
	Cap 7	TOTAL Canalizare				65 605,87
		Inclusiv salariul				6 479,44
	Cap 8	Apeduct				
2.76	RCsB29B k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc	7,00	126,35	884,42
					40,32	282,24
2.77	SE54B	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 400 - 500 l.	buc	1,00	353,50	353,50
					124,00	124,00
2.78	IzH13B	Izolarea aparatelor cu saltele din vata de sticla, tip SPS 2, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de rabit, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 100 mm, la volume de format complicat	m2	6,00	112,20	673,22
					23,20	139,20
2.79	SA20A	Teava din material plastic (PPR) pentru apa calda si rece imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 20 mm (diametrul conventional - 15 mm), inclusiv coturile, teurile, mufele (58 buc.) si trecerile PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm) - 30 buc.	m	58,00	91,11	5 284,35
					11,20	649,60
2.80	SA20B	Teava din material plastic (PPR) pentru apa calda si rece imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 25 mm (diametrul conventional - 20 mm), inclusiv coturile, teurile, mufele (9 buc.) si trecerile PPR x Fe d=25 mm x 3/4" (20 mm) - 3 buc.	m	30,00	71,14	2 134,14
					12,00	360,00
2.81	SA38B	Bratara (clipsa) pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc	100,00	9,28	927,50
					2,00	200,00
2.82	SA38C	Bratara (clipsa) pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 1" (25 mm)	buc	30,00	10,78	323,25
					2,00	60,00
2.83	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (15 mm)	buc	25,00	93,90	2 347,50
					7,20	180,00
2.84	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (25 mm)	buc	3,00	115,64	346,92
					11,60	34,80
2.85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	8,00	794,00	6 352,00
					66,00	528,00
2.86	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc	7,00	18,75	131,24
					17,20	120,40
2.87	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	88,00	6,40	563,20
					6,40	563,20
	Cap 8	TOTAL Apeduct				20 321,24
		Inclusiv salariul				3 241,44

Total manopera (ore)	1 580,09
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		362 558,56
Asigurari sociale	24,00%	15 168,84
Total		377 727,40
Cheltuieli de transport	2,00%	5 901,50
Total		383 628,89

Cheltuieli de regie	2,00%	7 672,58
Total		391 301,47
Beneficiu de deviz	2,00%	7 826,03

Total Deviz fara TVA		399 127,50
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Lucrări exterioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Terasamente				
3.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. pentru demontarea haznalei vechi	100 m3	0,10	2 195,00 0,00	219,50 0,00
3.2	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm, astuparea groapei haznalei	100 m3	0,10	420,00 0,00	42,00 0,00
3.3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv, pamintul haznalei vechi	100 m3	0,10	871,45 352,80	87,15 35,28
3.4	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu.	m3	15,30	40,80 40,80	624,24 624,24
3.5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime 1,0 m teren mijlociu.	m3	12,20	52,80 52,80	644,16 644,16
3.6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (pamintul in plus)	t	22,50	44,40 44,40	999,00 999,00
3.7	TsI50A3	Transportarea pamintului in surplus cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	22,50	38,00 0,00	855,00 0,00
3.8	TsC50B k=6	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=6 la 3 km)	100 m3	0,18	439,08 0,00	79,03 0,00
3.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,18	215,46 14,40	38,78 2,59
3.10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	12,20	17,20 17,20	209,84 209,84
3.11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv, pamintul fundatiilor	100 m3	0,12	871,45 352,80	104,57 42,34
	Cap 1	TOTAL Terasamente				3 903,28
		Inclusiv salariul				2 557,45
	Cap 2	Fundații				
3.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, compactarea volumului pamintului ocupat de haznaua veche	m3	3,00	545,75 39,60	1 637,25 118,80
3.13	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la pereu gr.10 cm	m3	1,30	189,25 136,80	246,03 177,84
3.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de 10 cm grosime sub talpile fundatiilor	m3	0,68	545,75 39,60	371,11 26,93
3.15	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in talpile fundatiilor, inclusiv sprijinirile	m2	10,52	305,76 68,00	3 216,60 715,36
3.16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 (d=18 mm, A III) fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	71,88	25,24 2,52	1 814,25 181,14
3.17	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm, A I) fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	16,14	25,88 3,16	417,70 51,00
3.18	CC03C Adaptare	Montare plase sudate 10/10/100/100 A III, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la talpile fundatiilor	kg	72,66	19,69 1,20	1 430,89 87,19
3.19	CA03D2	Beton turnat in fundatii (talpi), preparat cu betoniera pe santier si	m3	4,42	1 195,13	5 282,46

		turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			228,00	1 007,76
3.20	CA09B	Beton ciclopian, clasa C10/8 B10;12.5/M150 in fundatii, preparat manual pe santier	m3	3,45	823,57	2 841,32
					154,00	531,30
3.21	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in grinda fundatiei, inclusiv sprijinirile	m2	12,65	305,76	3 867,86
					68,00	860,20
3.22	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	37,38	24,75	925,16
					2,20	82,24
3.23	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=12 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	107,00	23,91	2 558,37
					1,36	145,52
3.24	CA04B3	Beton turnat in grinda fundatiei, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,53	1 208,66	3 057,92
					264,00	667,92
3.25	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment M 200 cu sticla solubila la fundatii, aplicate pe suprafete orizontale de 3 cm grosime	m2	8,00	78,75	630,03
					15,20	121,60
3.26	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi.	m2	22,00	12,32	271,10
					1,60	35,20
	Cap 2	TOTAL Fundatii				28 568,05
		Inclusiv salariul				4 810,00
	Cap 3	Pereți și planșeu				
3.27	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	10,98	706,02	7 752,13
					155,60	1 708,49
3.28	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=18 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	103,20	23,91	2 467,51
					1,36	140,35
3.29	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,60	24,75	1 054,35
					2,20	93,72
3.30	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18 mm	buc	24,00	48,45	1 162,80
					20,00	480,00
3.31	CB03F	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile .	m2	12,74	118,71	1 512,31
					50,00	637,00
3.32	CA04B3	Beton turnat in stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,35	1 208,66	2 840,36
					264,00	620,40
3.33	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	25,32	99,31	2 514,53
					40,00	1 012,80
3.34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea betonului in plansee cu grinzi monolite tip PE 3100 R (pas 1.2 m)	buc	18,00	31,65	569,70
					18,00	324,00
3.35	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=12 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	168,63	23,91	4 031,94
					1,36	229,34
3.36	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	39,30	24,75	972,68
					2,20	86,46
3.37	CL18A	Confectii metalice diverse din otel rotund cu filet d=12 mm, l=35 cm, pas 1.5 m, pentru sustinerea cosoroabei, inglobate partial in betonul grinzilor sau in zidaria peretilor existenti	kg	8,10	30,76	249,18
					8,40	68,04
3.38	CA04B3	Beton turnat in grinzi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,53	1 208,66	3 057,92
					264,00	667,92
3.39	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placii la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	45,67	99,31	4 535,49
					40,00	1 826,80
3.40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea	buc	55,00	31,65	1 740,75

		betonului in plansee cu grinzi monolite tip PE 3100 R (pas 1.2 m)			18,00	990,00
3.41	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=10 A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	385,34	23,67	9 121,00
					1,12	431,58
3.42	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=10 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	241,43	23,75	5 733,96
					1,20	289,72
3.43	CA04B3	Beton turnat in placi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	6,85	1 208,66	8 279,35
					264,00	1 808,40
3.44	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (inzidirea golurilor de timplarie neintrebuintate)	m3	0,72	706,02	508,34
					155,60	112,03
3.45	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la peretii exteriori (parapet) cu inaltimea pina la 4 m	m3	10,20	706,02	7 201,43
					155,60	1 587,12
3.46	CD66E	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori nearmati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m.	100 m2	0,57	33 346,30	19 007,39
					6 017,20	3 429,80
	Cap 3	TOTAL Pereți și planșeu				84 313,12
		Inclusiv salariul				16 543,97
	Cap 4	Acoperis				
3.47	CE41A	Montarea capriorilor si a cosoroabei (mauerlat) cu tratament antiseptic	m3	1,40	12 490,18	17 486,25
					963,60	1 349,04
3.48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare din tabla profilata, fixat pe capriori cu sipci de rasinoase 50 x 25 mm. Norma de lemn 0.0014	m2	101,53	43,27	4 392,95
					10,00	1 015,30
3.49	CE30A	Asterala la invelitori din tabla profilata, executate din scinduti tivite de rasinoase 120 x 30 mm, pas 500 mm. Norma de lemn 0.008	m2	101,53	90,31	9 169,17
					11,80	1 198,05
3.50	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata (profnastil) H-20 de 0.45 mm grosime, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletante, inclusiv racordarile de perete (20.23 ml)	m2	101,53	311,71	31 648,17
					48,00	4 873,44
3.51	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, cu latimea medie de 0.67 m, din lambriu de rasinoase de 10 mm grosime clasa „C,,.. inclusiv carcasa din rigle de rasinoase 50x50 mm, 0.2 m3 si pervazurile din lemn de rasinoase b=15 cm, 20.23 ml	m2	13,50	1 047,79	14 145,14
					162,40	2 192,40
3.52	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2	13,50	40,75	550,13
					28,00	378,00
3.53	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: sarpanta, astereala, rigle, etc..	100 m2	1,50	1 061,90	1 592,85
					284,40	426,60
3.54	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; popi, pene, sipci, capriori, cosoroabe, astereala, etc.	m3	2,50	209,18	522,95
					34,00	85,00
3.55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125 mm	m	9,23	382,18	3 527,51
					12,00	110,76
3.56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 mm	m	4,00	283,30	1 133,22
					14,00	56,00
	Cap 4	TOTAL Acoperis				84 168,34
		Inclusiv salariul				11 684,59
	Cap 5	Finisare exterioară				
3.57	CF15A	Tencuieli iexterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	63,33	93,69	5 933,58
					68,00	4 306,44
3.58	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	63,33	277,78	17 592,09
					84,44	5 347,59
3.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	63,33	7,00	443,31
					1,20	76,00
3.60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	63,33	106,50	6 744,39
					48,80	3 090,50
3.61	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe	m2	63,33	48,92	3 097,85

		tencuiala decorativa			22,00	1 393,26
	Cap 5	TOTAL Finisare exterioară				33 811,22
		Inclusiv salariul				14 213,79
	Cap 6	Pereu				
3.62	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in albia pereului cu adancimea pana la 0.15 m, in teren tare	m3	5,00	129,20	646,00
					129,20	646,00
3.63	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100 m2	0,40	1 751,10	700,44
					272,40	108,96
3.64	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in grinda fundatiei, inclusiv sprijinirile	m2	4,00	305,76	1 223,04
					68,00	272,00
3.65	CA02B2	Beton simplu turnat in pereu nou de 10 cm grosime, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,00	1 141,09	4 564,37
					232,00	928,00
	Cap 6	TOTAL Pereu				7 133,85
		Inclusiv salariul				1 954,96
	Cap 7	Canalizare				
3.66	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	14,00	52,80	739,20
					52,80	739,20
3.67	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare (3 buc.) din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m si adancimea 1.25 m, in teren fara apa subterana	m3	1,77	1 750,66	3 098,66
					554,80	982,00
3.68	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Cuprinde: - elemente caminului din beton armat prafabricat; - capacul pentru fintina cu cheie; - scara cu vanguri din otel (12.5 kg)	buc	3,00	4 022,00	12 066,00
					0,00	0,00
3.69	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv a scarilor	t	0,04	1 006,75	40,27
					257,60	10,30
3.70	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti din beton armat de 20 cm grosime la caminele de canalizare si hazna	buc	8,00	33,60	268,80
					33,60	268,80
3.71	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de canalizare, ca substrat, executate cu nisip	m3	1,40	237,60	332,64
					24,40	34,16
3.72	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4-MS, de 4 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 x 3.2 mm	m	8,00	101,20	809,59
					12,00	96,00
3.73	AcA08A	Idem, avind diametrul de 160 x 4.0 mm	m	26,00	78,20	2 033,31
					12,00	312,00
3.74	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii de tevi de canalizare	buc	11,00	18,75	206,24
					17,20	189,20
3.75	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	14,00	17,20	240,80
					17,20	240,80
3.76	RpCS01B	Pereu din beton clasa Bc 10/8 turnat pe loc, fara scliviseala, de 1.0 m latime si 10 cm grosime, la caminul de canalizare (3 buc.)	m2	5,40	265,65	1 434,53
					31,20	168,48
	Cap 7	TOTAL Canalizare				21 270,04
		Inclusiv salariul				3 040,94
	Cap 8	Construcția haznalei din inele din beton prefabricat, D=2.0 m V=11.3 m3				
3.77	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,13	2 195,00	285,35
					0,00	0,00
3.78	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,12	2 385,00	286,20
					0,00	0,00
3.79	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare.	m3	2,50	129,20	323,00
					129,20	323,00
3.80	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	21,00	38,00	798,00
					0,00	0,00
3.81	TsC50B k=6	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=6 la 3 km)	100 m3	0,12	439,08	52,69
					0,00	0,00

3.82	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,12	215,46	25,86
					14,40	1,73
3.83	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100 m2	0,06	1 751,10	105,07
					272,40	16,34
3.84	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	3,46	1 386,05	4 795,73
					322,40	1 115,50
3.85	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Cuprinde:- elemente caminului din beton armat prefabricat;- capacul pentru fintina cu cheie;- scara cu vanguri din otel (40 kg)	buc	1,00	8 753,00	8 753,00
					0,00	0,00
3.86	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,13	545,00	70,85
					0,00	0,00
3.87	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	2,50	17,20	43,00
					17,20	43,00
3.88	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte in plansee din beton armat de 20 cm grosime la hazna	buc	1,00	33,60	33,60
					33,60	33,60
3.89	SB08E	Teava din material plastic pentru aerisire, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata vertical la hazna, avind diametrul de 110 mm	m	1,00	100,62	100,62
					12,80	12,80
3.90	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi din material plastic, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	61,14	61,14
					22,40	22,40
3.91	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii de tevi de aerisire	buc	1,00	24,73	24,73
					23,20	23,20
3.92	RpCS01B	Pereu din beton clasa Bc 10/8 turnat pe loc, fara scliviseala, de 1.0 m latime si 10 cm grosime, la hazna	m2	1,80	265,65	478,18
					31,20	56,16
	Cap 8	TOTAL Construcția haznalei din inele din beton prefabricat, D=2.0 m V=11.3 m3				16 237,01
		Inclusiv salariul				1 647,74

Total manopera (ore)	1 411,34
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		279 404,91
Asigurari sociale	24,00%	13 548,82
Total		292 953,73
Cheltuieli de transport	2,00%	4 292,38
Total		297 246,11
Cheltuieli de regie	2,00%	5 944,92
Total		303 191,03
Beneficiu de deviz	2,00%	6 063,82

Total Deviz fara TVA	309 254,85
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	50,00	4,00	200,00
					4,00	200,00
4.2	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pentru 8 intreruptoare automate, la cladiri social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete	buc	1,00	650,85	650,85
					70,40	70,40
4.3	RpEE01C	Montarea interuptoarelor automate 16 A, montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	10,00	139,65	1 396,50
					40,80	408,00
4.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVG - 3 x 2.5 mm2	m	300,00	16,56	4 968,30
					2,80	840,00
4.5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	50,00	19,94	997,20
					12,00	600,00
4.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete,	buc	9,00	490,64	4 415,76

		complet echipate.			11,20	100,80
4.7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	91,77	734,16
					12,40	99,20
4.8	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor electrice	buc	10,00	75,02	750,20
					12,00	120,00
4.9	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc	9,00	40,25	362,25
					24,80	223,20
4.10	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	6,00	97,50	585,00
					10,00	60,00
4.11	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice.	buc	1,00	880,00	880,00
					600,00	600,00
4.12	SE59A Adaptare	Ventilator de fereastră de 150 Wt, montat pe perete	buc	4,00	16,04	64,16
					14,00	56,00
4.13	IA17A	Boiler vertical montat pe perete, boilerul avind capacitatea de 100 l	buc	1,00	478,55	478,55
					92,00	92,00
4.14	SC01B Adaptare	Cabina de dus cu cadita de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla, etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,00	367,21	367,21
					144,00	144,00
4.15	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2". 15 mm	buc	1,00	1 416,23	1 416,23
					17,20	17,20

Total manopera (ore)	90,77
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		18 266,37
Asigurari sociale	24,00%	871,39
Total		19 137,76
Cheltuieli de transport	7,00%	964,56
Total		20 102,32
Cheltuieli de regie	76,00%	2 759,41
Total		22 861,73
Beneficiu de deviz	6,00%	1 371,70

Total Deviz fara TVA	24 233,43
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	Pret de piata	Ventilator de fereastră de 150 Wt	buc	4,00	355,00	1 420,00
					0,00	0,00
5.2	Pret de piata	Incalzitor electric de apa (boiler), capacitatea 100 l, puterea electrica 1.5 kw	buc	1,00	13 600,00	13 600,00
					0,00	0,00
5.3	Pret de piata	Cabina de dus 900 x 900 x 2100 mm	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		24 520,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,20%	294,24

Total Deviz fara TVA	24 814,24
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	761 923,77
TVA (20%)	152 384,75
TOTAL GENERAL	914 308,53
Inclusiv salariul	126 689,69

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;